7

PHÒNG GD&ĐT CẨM PHẢ

TRƯỜNG TH TRẦN HƯNG ĐẠO

Số: 248/TB-THĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cửa Ông, ngày 21 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Lịch tựu trường và khai giảng năm học mới 2023-2024

 Thực hiện Công văn số 802/PGDĐT ngày 18/8/2023 của Phòng GD&ĐT Cẩm

Phả về việc hướng dẫn Kế hoạch thời gian năm học; công tác chuẩn bị năm học mới và

tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2023- 2024; Kế hoạch số 246/KH-THĐ ngày 21/8/2023

của trường TH Trần Hưng Đạo về kế hoạch tổ chức đón học sinh tựu trường và khai

giảng năm học mới 2023-2024.

 Trường Tiểu học Trần Hưng Đạo thông báo Lịch tựu trường, khai giảng năm học

mới 2023-2024 cụ thể như sau:

 1. Lịch tựu trường, tập trung học sinh

 1.1. Đối với học sinh lớp 1:

 - Thời gian tựu trường: Từ 7h15 đến 9h15 ngày 28/8/2023 (Thứ Hai)

 - Thời gian tập trung: Từ 7h15 đến 9h15 các ngày 29/8, 30/8 và 04/9/2023.

 1.2. Đối với học sinh các lớp 2, 3, 4, 5:

 - Thời gian tựu trường: Từ 7h15 đến 9h15 ngày 29/8/2023 (Thứ Ba)

 - Thời gian tập trung: Từ 7h15 đến 9h15 các ngày 30/8 và 04/9/2023.

 1.3. Các hoạt động trong ngày tựu trường, tập trung học sinh:

 - Làm quen với môi trường học tập mới (với học sinh lớp 1), nghe phổ biến nội

quy trường, lớp; rèn luyện một số kỹ năng cần thiết khi bước vào năm học mới; hướng

dẫn làm quen với chương trình học tập, phương pháp học tập; tuyên truyền, phổ biến,

giáo dục pháp luật liên quan tới học sinh. Chuẩn bị cho Lễ Khai giảng năm học mới.

 - Lịch hoạt động cụ thể: (Phụ lục kèm theo)

 2. Lịch Khai giảng năm học mới

 - Học sinh toàn trường tập trung khai giảng năm học mới từ 7h15 đến 9h15 ngày

05/9/2023 (Thứ Ba).

 - Ngày học chính thức bắt đầu từ ngày 06/9/2023 theo Thời khóa biểu.

 * Lưu ý: Lịch trên có thể được điều chỉnh theo tình hình thời tiết hoặc theo chỉ

đạo của các cấp và sẽ được thông báo cụ thể sau. Phụ huynh và học sinh tới trường thực

hiện nghiêm túc Luật ATGT, Nội quy nhà trường. Phụ huynh quan tâm cập nhật các

thông báo của giáo viên chủ nhiệm trên nhóm zalo lớp để kịp thời phối hợp trong công

tác chuẩn bị cho học sinh đến trường được an toàn, đầy đủ, đúng giờ.

Trên đây là Thông báo Lịch tựu trường, khai giảng năm học mới 2023-2024 của

trường Tiểu học Trần Hưng Đạo. Đề nghị toàn thể CB, GV, NV và Phụ huynh học sinh

quan tâm thực hiện đạt hiệu quả./

Nơi nhận:
- CB, GV, NV;

- PHHS;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Minh Hạnh

2

PHỤ LỤC

(Kèm theo Thông báo số 248/TB-THĐ ngày 21/8/2023 của trường Tiểu học Trần Hưng Đạo)

Ngày Nội dung Người thực hiện Ghi chú

Ngày

28/8/2023

- Làm quen với môi trường học

tập mới: Thăm quan, giới thiệu

chức năng các khu nhà, khuôn

viên trường.

- Hướng dẫn ra vào lớp, lên xuống

cầu thang, lối ra về, sử dụng nhà

vệ sinh.

- GVCN

- Lớp 1

Ngày

29/8/2023

- Ôn nội quy trường lớp;

- Hướng dẫn làm quen với chương

trình học tập, phương pháp học

tập; chuẩn bị sách vở.

- GVCN

- HS toàn

trường

Ngày

30/8/2023

- Tuyên truyền, hướng dẫn các

quy định, biện pháp phòng, chống

dịch bệnh.

- Công tác tổ chức lớp học (bầu

lớp trường, tổ trưởng...; phân công

nhiệm vụ cán bộ lớp, hướng dẫn

cán bộ lớp thực hiện nhiệm vụ).

- GVCN
- HS toàn

trường

Ngày

04/9/2023

- Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

các quy định pháp luật cơ bản, cần

thiết liên quan tới học sinh như:

Luật An ninh mạng, Luật giao

thông đường bộ.

- Chuẩn bị cho buổi Lễ khai

giảng: Tập hát Quốc ca, nhận vị

trí tập trung, dặn dò...

- GVCN

- TPT

- HS toàn

trường

 Lưu ý: Lịch trên có thể được điều chỉnh theo tình hình thời tiết hoặc theo

chỉ đạo của các cấp và sẽ được thông báo cụ thể sau.

		2023-08-22T07:55:47+0700
	Việt Nam
	Trường Tiểu học Trần Hưng Đạo<c1tranhungdao@campha.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-22T07:56:00+0700
	Việt Nam
	Trường Tiểu học Trần Hưng Đạo<c1tranhungdao@campha.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-22T07:56:32+0700
	Việt Nam
	Trường Tiểu học Trần Hưng Đạo<c1tranhungdao@campha.edu.vn> đã ký lên văn bản này!